

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Chora 2030 Fonden

Linnésgade 25, st, c/o Klub, 1361 København K

CVR-nr. 36 06 46 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 8. april 2024.

Kristine Fjord Tolborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål: Fonden skal - Omsætte og formidle viden og tænkning til handling - Skabe positive visioner for forandringer, der transformerer samfundet i en bæredygtig og mere resilient retning - Facilitere konkrete handlinger - Være katalysator for forandring - Arbejde helhedsorienteret - Arbejde lokalt med et globalt udsyn - Udvikle indtægtsgivende aktiviteter.

Fonden arbejder med bæredygtighed inden for rammerne af de 17 Verdensmål.

Fondens kerneaktiviteter består i at udvikle koncepter og metoder til at omsætte verdensmålene til en ny daglig praksis og skabe handlekraft lokalt.

God fondsledning

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledning i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledning". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

Bestyrelsens medlemmer er valgt for en 3-årig periode med mulighed for genvalg. Der har været ændring i bestyrelsen i 2023.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Følgende oplysninger om sammensætningen af bestyrelsen fremgår af hjemmesiden: www.chora2030.dk/om

- Navn og stilling

Alle bestyrelsesmedlemmer er uafhængige og vælges således, at bestyrelsens sammensætning reflekterer fondens helhedstænkning, idet det tilstræbes, at der er diversitet i forhold til f.eks. kompetencer, alder og køn. Bestyrelsen finder det ikke nødvendigt at offentliggøre alder og køn (Se også pkt. 2.5.2).

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger ikke anbefalingen ift. den maksimale periode på fire år, da vedtægterne giver mulighed for perioder på 6 år.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Bestyrelsen finder det ikke nødvendigt at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da der tilstræbes diversitet, jf. pkt. 2.3.4.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fondens bestyrelsesmedlemmer modtager pt. ikke vederlag
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling.

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

| | |
|----------------------------|-----------------------------------|
| | Kristine Fjord Tolborg |
| Samlet vederlag fra fonden | 491.231 |

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler ikke midler i form af økonomi, men engagerer sig i udvikling af koncepter og metoder samt facilitering og formidling af projekter og viden i en bæredygtighedskontekst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 700 t.kr. mod 808 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 156 t.kr. mod 259 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og ser den stabiliserede økonomi som et godt grundlag for yderligere udvikling af fondens aktiviteter. Fonden fik i 2023 ny bestyrelse, som iværksatte en strategiudviklingsproces med henblik på at skærpe Chora 2030's profil, tydeliggøre styrker og kompetencer og udvikle nye projekter og ydelser.

Ledelsesberetning

Programmerne for verdensmåls certificering af skoler, børnehaver og biblioteker udgjorde fortsat basen i fondens aktiviteter. Især bibliotekscertificeringen voksede i årets løb, så over en tredjedel af landets folkebiblioteker ved udgangen af 2023 var deltagere i programmet. Chora 2030 har også været fast samarbejdspartner med Danmarks Biblioteksforening i kompetenceudviklingen af biblioteksmedarbejdere i verdensmålsarbejde og borgerinvolvering og deltog i 2023 i gennemførelse af tre forløb. Derudover stod fonden for afholdelse af konferencen ”Verdensmål og biblioteker”, deltog som medarrangør af bibliotekernes telt på Klimafolkemødet i Middelfart og holdt i løbet af året oplæg for både borgere og biblioteksmedarbejdere. Flere udenlandske biblioteker og den europæiske biblioteksforening viste interesse for Chora 2030’s inspirationskatalog med eksempler på bibliotekernes verdensmålsarbejde, som derfor blev oversat til engelsk. Flere nordiske lande har ligeledes udvist interesse for certificeringsprogrammet.

Derudover indgår Chora 2030 fortsat som samarbejdspartner i forskningsprojektet ”Grøn omstilling i grundskolen”, hvor 3 skoler fra 2030 Skoler certificeringsprogrammet er caseskoler.

Den forventede udvikling

I 2024 fortsætter fonden arbejdet med at udvikle og udbrede metoder til at fremme den bæredygtige omstilling bl.a. gennem programmerne for verdensmåls certificering. Samarbejdet med bibliotekssektoren fortsætter også, bl.a. med fortsat kompetenceudvikling af biblioteksmedarbejdere. Derudover er der i samarbejde med flere forskellige aktører, bl.a. Gate 21, sat gang i udviklingen af nye projekter, hvor Chora 2030 skal bidrage med at styrke borgerperspektivet i den bæredygtige omstilling. De nye projekter skal skabe grundlag for, at den positive økonomiske udvikling for fonden kan fortsætte, og ambitionerne om øget kendskab og større rækkevidde kan indfries.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 700.472 | 808.029 |
| 1 Personaleomkostninger | -496.413 | -465.301 |
| Driftsresultat | 204.059 | 342.728 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -3.275 | -9.601 |
| Resultat før skat | 200.784 | 333.127 |
| Skat af årets resultat | -44.880 | -74.448 |
| Årets resultat | 155.904 | 258.679 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 155.904 | 258.679 |
| Disponeret i alt | 155.904 | 258.679 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.445 | 37.224 |
| Periodeafgrænsningsposter | 4.193 | 5.373 |
| Tilgodehavender i alt | <u>6.638</u> | <u>42.597</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.156.392</u> | <u>1.056.744</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.163.030</u> | <u>1.099.341</u> |
| Aktiver i alt | <u>1.163.030</u> | <u>1.099.341</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Grundkapital | 300.000 | 300.000 |
| Overført resultat | 684.297 | 528.393 |
| Egenkapital i alt | <u>984.297</u> | <u>828.393</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 20.496 | 25.225 |
| Selskabsskat | 3.880 | 74.448 |
| Anden gæld | 154.357 | 171.275 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>178.733</u> | <u>270.948</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>178.733</u> | <u>270.948</u> |
| Passiver i alt | <u>1.163.030</u> | <u>1.099.341</u> |

Egenkapitalopgørelse

| | Grundkapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 300.000 | 269.714 | 569.714 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 258.679 | 258.679 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 300.000 | 528.393 | 828.393 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 155.904 | 155.904 |
| | 300.000 | 684.297 | 984.297 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|----------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 492.153 | 460.593 |
| Andre omkostninger til social sikring | 4.260 | 4.708 |
| | 496.413 | 465.301 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
